Zbaszynek 21-12-2020r.

Dotyczy: Budowa ul. B. Prusa i ul. Zachodniej etap Ill w Zbaszynku oraz Budowa ul. H.
Sienkiewicza i ul. Cz. Mitosza w Zbgaszynku (formuta zaprojektuj i wybuduj)

Temat: Whniosek do Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia nr 2

Znak sprawy: RIT.IV.271.20.2020

W dniu 11-12-2020r. do zamawiajgcego wptynety nastepujace pytania:

»Zwracamy sie z wnioskiem o wyjasnienie tresci SIWZ:

1) Czy Zamawiajgcy moze potwierdzic, ze warstwe $cieralng wykonac z mieszanki SMA ?

2) Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢, ze do obowigzkéw wykonawcy nalezy cyt.: ,uzyskaé
w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego decyzje o pozwoleniu na uzytkowanie” ?

3) Czy Zamawiajacy moze potwierdzic, iz bioragc pod uwage wystepowanie w podtozu nasypow

antropogenicznych w tym gleba/grunt zmieszany z gruzem i spetnienie warunku noénoéci = 80 MPa
w poziomie podtoza, gdy wiadomo juz teraz, iz niezbedne jest jego wzmocnienie przy jednoczesnym
spetnieniu warunku mrozoochronnosci, wymagane jest wykonanie odpowiedniej grubosci (30 cm)
warstwy stabilizacji cementem, co bedzie weryfikowane i egzekwowane na etapie realizacji
zamowienia ?

4) Jaki tryb zatwierdzenia dokumentacji projektowej nalezy przyja¢, ZRID ? — cze$¢ chodnika
wkracza w dziatki prywatne ?
5) W zwigzku z brakiem obligatoryjnych warunkdw Lubuskiego Konserwatora Zabytkéw i pkt. 2.1

PFU cyt.: ,Obramowania nawierzchni nalezy wykonac z kraweznika betonowego lub kamiennego” czy
zachodzi podejrzenie obowigzku stosowania wyrobdw kamiennych oraz innych elementow ,,z epoki” ?
6) Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne dla kolidujgcej infrastruktury gazowej ? Kazda
przebudowa sieci gazowej wymaga zatrudnienia wykonawcy z odpowiednimi uprawnieniami u danego
gestora i liczona jest w dziesigtkach/setkach tysiecy ztotych ?

7l Czy Zamawiajacy posiada warunki techniczne dla istniejgcej infrastruktury teletechnicznej,
w ramach ktérej kazda stycznosc ze Swiattowodem liczona jest w kwotach min. 5/6-cyfrowych

8) Czy Zamawiajgcy posiada warunki techniczne pozostatych gestordw sieci ?

9) Czy tzw. ,Szacunkowe zestawienie kosztow” nalezy traktowac jedynie pogladowo i nie

utozsamia¢ mylnie z przedmiarem robét (1), uwzgledniajgc choéby ryzyka w kalkulacji oferty i roboty
dla ktérych warunki prowadzenia zostang okreslone na etapie projektu budowlanego ?”

ODPOWIEDZI:

1. Warstwe scieralng o grubosci 4 cm nalezy wykonac z AC11S. Zamawiajgcy dokonat stosownej
zmiany w tresci PFU.

2. Zamawiajqcy potwierdza, ze w przypadku koniecznosci do obowigzkow Wykonawcy bedzie
uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie.



3. Zamawiajgcy wymaga aby konstrukcja jezdni byta zaprojektowana zgodnie z Katalogiem
Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Potsztywnych — Zatgcznik do zarzgdzenia Nr 31
Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad z dnia 16.06.2014 r., przyjmujgc odpowiednie
kategorie ruchu wskazane w PFU dla poszczegdinych ulic.

W PFU wskazano konstrukcje jezdni dla podfoza gruntowego nosnego G1, dla ktdrego wartosc¢
wtornego modutu odksztafcenia E2 > 80 MPa. W przypadku wystepowania podfoza gruntowego o
nizszych parametrach, naleZzy w ramach Ceny Kontraktowej zaprojektowac i wykonac dodatkowe
warstwy konstrukcyjne — dolne warstwy konstrukcji nawierzchni i/ lub warstwy ulepszonego podtoza,
zgodnie z katalogiem jw.

Na etapie projektowania nalezy wykonac badania warunkéw gruntowo-wodnych i opracowac opinie
geotechniczng, a dla podfoza G1 sprawdzi¢ nosnos¢ podfoza gruntowego na podstawie badania
wskaZnika nosnosci CBR po 4 dniach nasqczania wodq (warunki badania przyjqé wg PN-S-02205:1998).
Ponadto na etapie wykonywania robdt, bezposrednio po odstonieciu podfoza gruntowego nalezy
przeprowadzi¢ badania kontrolne potwierdzajgce zafozenia dotyczqce nosnosci podtoza przyjete przy
projektowaniu. Ocene nosnosci nalezy przeprowadzi¢ poprzez okreslenie wtérnego modutu
odksztafcenia E2.

4. Zamawiajgcy wymaga uzyskania decyzji ZRiD dla obydwu zadari wchodzgcych w sktad
zamowienia.

5. Zamawiajgcy wyjasnia, Ze nie ma koniecznosci stosowania wyrobéw kamiennych.
Zamawiajqcy dokonaf stosownej zmiany w tresci PFU.

6. Zamawiajqcy nie posiada warunkoéw technicznych przebudowy kolizji z sieciq gazowq. Koszty
ewentualnej przebudowy sieci gazowej powinny byc uwzglednione w ofercie Wykonawcy.

7. Zamawiajqcy nie posiada warunkéw technicznych przebudowy kolizji z telekomunikacyjng.
Koszty ewentualnej przebudowy sieci telekomunikacyjnej powinny by¢ uwzglednione w ofercie
Wykonawcy.

8. Zamawiajqcy nie posiada warunkdw technicznych przebudowy kolizji z pozostatymi sieciami.
Na etapie opracowania PFU Zamawiajqcy zidentyfikowat kolizje ul. Zachodniej z istniejgcq linig
elektroenergetyczng sN napowietrznq, ktérq nalezy przebudowaé na sie¢ kablowq. Koszty
ewentualnych przebuddw innych sieci powinny by¢ uwzglednione w ofercie Wykonawcy.

9. Zamawiajgcy potwierdza, Ze wszystkie materiafy udostepnione Wykonawcom na etapie
postepowania przetargowego nalezy traktowac poglgdowo, a zmiany ilosci lub parametrow robét
opisanych w tych materiatach, ktére wyniknq na etapie opracowania dokumentacji projektowej
i wykonania robdt nie bedq powodowaty zmiany Ceny Kontraktowe;.

W dniu 15-12-2020r. do zamawiajgcego wptynety nastepujace pytania:

»Pyt. 1 W zwigzku z ogtoszonym postepowaniem przetargowym na Budowa ul. B. Prusa i ul. Zachodniej
etap lll w Zbaszynku oraz Budowa ul. H. Sienkiewicza i ul. Cz. Mitosza w Zbaszynku (formuta zaprojektuj
i wybuduj) .......... Zwraca sie z prosbg o wydluzenie terminu sktadania ofert do dnia 29.12.2020r.
Otwarcie wyznaczone na 28.12.2020r. wypada bezposrednio po przerwie $wigtecznej co
w rzeczywistosci skraca czas na przygotowanie ofert i koniecznoéé jej ztozenia praktycznie juz 23
grudnia br. Przerwa $wigteczna i czas bezposrednio jg to okres, w ktérym planowane s3 przerwy w
pracy dostawcéw materiatéw i firm podwykonawczych. Utrudnia to prawidtowd wycene tak



obszernego zadania objetego przetargiem, ogloszonego dodatkowo w formie zaprojektuj i wybuduj.
Prosimy 0 pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Pyt. 2 Prosimy o wyjasnienie czy w wycenie nalezy uja¢ rozbiérke ptotéw, budynkéw gospodarczych
elementow matej architektury wycinke drzew itp. Zlokalizowanych na dziatkach 366 i 367 czy lezy to
w gestii 0s6b dzierzawigcych ten teren. Prosimy o doprecyzowania sposobu dojazdu do dziatek 369-
386 z ul. Zachodniej.

Pyt. 3 prosimy o potwierdzenie, ze w projekcie i wycenie nalezy uwzgledni¢ zjazdy indywidualne
i skrzyzowania z ist. drogami gruntowymi.”

ODPOWIEDZI:

1. Zamawiajgcy ze wzgledu na wprowadzone zmiany w PFU i udzielone odpowiedzi na pytania,
wydtuza czas na przygotowanie i ztozenie oferty do dnia 8 stycznia 2021r. do godziny 10:00. Otwarcie
ofert nastgpi w dniu 8 stycznia 2021 o godz. 10:30

2. Nie, rozbiérki i wycinki drzew i krzewdéw na odcinku od ul. Prusa do Reymonta bedq musieli
dokonac dzierzawcy gruntu, Wykonawcy robdt nie bedg wyceniad pozycji dokonania rozbicrek
istniejgcych budowli, ogrodzeni, wycinek drzew i krzewow.

Zapewnienie dojazdu do dziatek 369-386 nalezy zrealizowac poprzez budowe zjazddw przez
projektowane: pas zieleni, chodnik i sciezke rowerowq. Zamawiajqcy dokonat stosownej zmiany
w tresci PFU.

3. Zamawiajgcy potwierdza, Zze w projekcie i wycenie nalezy uwzgledni¢ zjazdy indywidualne
i zjazdy na istn. drogi gruntowe.

Zamawiafgecy w uzupetnieniu odpowiedzi na pytania oferentéw przedktada:
- poprawiong tres¢ PFU dla obydwu zadar,
- poprawiony Rys. 2 — Plan sytuacyjny dla obydwu zadan.

W tresci PFU Zamawiajqcy skorygowaf réwniez wymagania podstawowe dotyczqce kanalizacji
deszczowej projektowanej w ulicach objetych zamdwieniem oraz wprowadzit obowigzek
zaprojektowania kanafu technologicznego.

Tres¢ PFU zmieniong w w/w zakresie wniesiono kolorem niebieskim.



